
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo nº 0165/2024 

Dispensa de Licitação n° 0085/2024 

Objeto: Aquisição de 50 boias de arinque para serem utilizadas no parque prainha. 

Período da proposta: 31/10/2024 a 04/11/2024  

Na data de 05/11/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das propostas, 

pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram enviadas através 

de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os critérios da nova Lei 

14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

 

MILÊNIO EMPREENDIMENTOS EIRELI  23.763.065/0001-94 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

MILÊNIO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR 

TOTAL  

1 

BOIA DE ARINQUE PARA 

SINALIZAÇÃO NÁUTICA, 

COR AMARELA, MODELO; 

REDONDA, MATERIAL; 

POLIETILENO; DIMENSÕES, 

DIÂMETRO; 24,5 CM, 

VOLUME; 7696I, PESO 450G 

 

 

 

 

 

 

50 

 

 

 

 

 

 

UN 

 

 

R$ 141,00 R$ 7.050,00 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve uma empresa interessada em oferecer proposta para esse material/serviço.  

Sabendo-se que o processo é julgado por menor valor, a empresa MILÊNIO 

EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 23.763.065/0001-94, apresentou o menor valor; 

sendo item 1 R$ 141,00 (cento e quarenta e um reais) a unidade e total de R$ 7.050,00 

(sete mil e cinquenta reais). 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa MILÊNIO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 

23.763.065/0001-94; apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no 

aviso de dispensa 0085/2024. Fica declarada como vencedora, considerando que o valor 

da contratação se encontra dentro das exigências. 

 

 

Caconde, 11 de novembro de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


